
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE ATTIVITA’ PRODUTTIVE E CULTURA
 CULTURA - BIBLIOTECA

DETERMINAZIONE N. 222
del 03/06/2020

OGGETTO:  PUBBLICAZIONE  AVVISO  PUBBLICO  PER  LA  PARTECIPAZIONE  AL 
PROGETTO  DI  CITTADINANZA  ATTIVA  "LETTORI  E  LIBRI  SI 
INCONTRANO IN BIBLIOTECA E NEL PARCO A SOAVE". 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTI:

 il D.Lgs. 23/06/2011 n.118 ed il DPCM 28/12/2011;

 il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 la Nota di Aggiornamento del D.U.P. 2020 – 2022 approvato con D.C.C. n. 28 del 16/4/2020;

 il Bilancio di previsione 2020 – 2022 approvato con D.C.C. 29 del 16/4/2020;

 la D.G.C. n. 44 del 18/4/2020 di approvazione del piano esecutivo di gestione 2020 -2022 parte 
contabile e affidamento dei capitoli del Peg ai responsabili titolari di posizione organizzativa;

 la D.G.C. n. 49 del 10/4/2019 di approvazione del Peg Piano, piano dettagliato degli obiettivi e della 
Performance 2019-2021;

 il  Decreto  Sindacale  n.  2  del  31/01/2020  così  come  rettificato  con  Decreto  Sindacale  n.  7  del  
01/02/2020 con il quale la scrivente è stata nominata Responsabile del Settore Attività Produttive e 
Culturali – Economato – Servizi Informatici dal 01/02/2020 al 31/12/2020;

VISTO il Regolamento per la Cittadinanza Attiva approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 
del 29/11/2013;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.68 del 30/05/2020 avente ad oggetto: APPROVAZIONE 
PROGETTO CITTADINANZA ATTIVA “LETTORI E LIBRI SI INCONTRANO IN BIBLIOTECA E 
NEL PARCO A SOAVE”;

CONSIDERATO  che, in ottemperanza all’atto di indirizzo al Responsabile del Settore Attività Culturali 
contenuto nella succitata DGC n.68 del 30/05/2020, inerente l’adozione di tutti gli atti di gestione finalizzati  
alla concreta realizzazione del progetto in questione, si è provveduto a  predisporre  avviso pubblico per la  
partecipazione al progetto di Cittadinanza Attiva denominato “LETTORI E LIBRI SI INCONTRANO IN 
BIBLIOTECA E NEL PARCO A SOAVE” (allegato A), corredato da schema per manifestare l’adesione al 
progetto (allegato B), parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

VISTO l’art. 107 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267, relativamente a competenze, funzioni e responsabilità dei 
Dirigenti; 

DETERMINA

1) DI DISPORRE la pubblicazione dell’avviso pubblico per la partecipazione al progetto di Cittadinanza 
Attiva denominato  “LETTORI E LIBRI SI INCONTRANO IN BIBLIOTECA E NEL PARCO A 
SOAVE” (allegato A), corredato da schema per manifestare l’adesione al progetto (allegato B), parti  
integranti e sostanziali  del provvedimento, all'Albo Pretorio online e nel sito Internet del Comune di 
Porto Mantovano nella sezione “amministrazione trasparente”, “bandi di gara e contratti”, per giorni 10 
(dieci);

2) DI  DARE ATTO che  la  presentazione  della  dichiarazione  di  adesione  al  progetto  dovrà  avvenire 
esclusivamente con le modalità indicate nell’avviso pubblico;

3) DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento 
è il Responsabile del Settore Attività Culturali Dott.ssa Emanuela Dal Bosco.

Copia informatica per consultazione



Lì, 03/06/2020 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DAL BOSCO EMANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Allegato A 

 

AVVISO PUBBLICO PER LA PARTECIPAZIONE AL PROGETTO DI 

CITTADINANZA ATTIVA “LETTORI E LIBRI SI INCONTRANO IN 

BIBLIOTECA E NEL PARCO A SOAVE” 

 

Il Comune di Porto Mantovano informa che, ai sensi del Regolamento per la Cittadinanza 

Attiva approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del 29/11/2013, intende 

attivare il progetto di coesione sociale denominato “LETTORI E LIBRI SI INCONTRANO 

IN BIBLIOTECA E NEL PARCO A SOAVE”, approvato con la D.G.C. n.68 del 30/05/2020. 

I cittadini interessati possono manifestare la disponibilità a partecipare al progetto 

compilando l’allegata scheda, da inoltrare all’ufficio protocollo del Comune di Porto 

Mantovano a mano o tramite PEC (posta elettronica certificata), entro e non oltre il 

12/06/2020. 

Per eventuali informazioni contattare il Servizio Attività Culturali del Comune di Porto 

Mantovano rif. tel. 0376/389046 – mail: e.dalbosco@comune.porto-mantovano.mn.it 

 

 

 

 

 

 

 

Copia informatica per consultazione



 

Allegato B 

DISPONIBILITA’ A PARTECIPARE AL PROGETTO DI CITTADINANZA ATTIVA 

“LETTORI E LIBRI SI INCONTRANO IN BIBLIOTECA E NEL PARCO A SOAVE” 

DA CONSEGNARE A MANO O TRAMITE PEC (POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA) ALL’UFFICIO 

PROTOCOLLO DEL COMUNE DI PORTO MANTOVANO ENTRO E NON OLTRE IL 12/06/2020 
 

Il/La sottoscritto/a (nome) ..........……………………..........…… (cognome) ……………...........………..………..........  

nato/a a …………………………...........…...............................  il…........................…………………………………  

residente in (via/piazza) ………..........…………………............ (comune).....….……………........................………….   

(c.a.p.) ……....…...………....... tel ……......……………………….. cell  ………………........…………………………  

e-mail ......................………………………..................................   

professione ………......................……………………………………………………………………………………......  

D I C H I A R A 

di essere disponibile a svolgere attività volontaria di CITTADINANZA ATTIVA nell’ambito del progetto di 

denominato “LETTORI E LIBRI SI INCONTRANO IN BIBLIOTECA E NEL PARCO ASOAVE”. 

A tal fine, sotto la propria responsabilità, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000, consapevole delle 

sanzioni penali nel caso di dichiarazioni non veritiere (art. 76 del citato DPR)   

D I C H I A R A 

□ di essere maggiorenne o, dopo il compimento dei sedici anni, di essere in possesso dell’autorizzazione da 

parte di chi esercita la potestà genitoriale che allega alla presente;  

□ di possedere l’idoneità psicofisica allo svolgimento dell’attività di cittadinanza attiva;  

□ di godere dei diri2 civili e politici;  

□ di non aver subito condanna penale anche non defini4va e di non essere stato so5oposto a misura di 

prevenzione (oppure specificare quali condanne sono state subite o quali misure di prevenzione sono in 

corso…………………………………………………………………………………………………………)    

Eventuali altre indicazioni: _______________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

(competenze tecniche/pratiche che può mettere a disposizione indicando anche eventuali abilitazioni, 

attestati, patentini, ecc). 

Dichiara, acconsentendo al trattamento dei propri dati personali, di essere informato ai sensi e per gli effetti 

di cui al Regolamento Europeo n. 679/2016 che i dati raccolti saranno trattati, anche con strumenti 

informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione è resa.   

___________Lì_____________        _______________________  

(firma) 

Si allega: 

Fotocopia documento d’identità in corso di validità 

Copia informatica per consultazione


